
 

Mod. B-copia 

 

DECRETO N. 964  DEL 14 agosto 2023 

 

OGGETTO: PR Veneto FSE+ 2021-2027, Obiettivo “Investimenti per l'occupazione e la crescita” - Decisione di 
esecuzione della Commissione europea n. C(2022)5655 del 1/08/2022 - Priorità I, Obiettivo specifico c) - DGR n. 
1522 del 29 novembre 2022 di approvazione dell’Avviso “P.A.R.I. - Progetti e Azioni di Rete Innovativi per la parità 
e l’equilibrio di genere” e della Direttiva per la presentazione e la gestione di progetti– Approvazione del Manuale 
di gestione 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Il presente provvedimento approva il Manuale di gestione a supporto della presentazione e della gestione dei progetti 
di cui alla DGR n. 1522 del 29 novembre 2022 “P.A.R.I. - Progetti e Azioni di Rete Innovativi per la parità e 
l’equilibrio di genere” 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 

1. VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, 
recante le disposizioni comuni e le regole finanziarie applicabili ai fondi europei; 

2. VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, che 
istituisce e disciplina il Fondo sociale europeo Plus (FSE Plus) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013; 

3. VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione europea n. C(2022)5655 del 01/08/2022 relativa 
all’approvazione del Programma Regionale Veneto Fondo Sociale Europeo Plus 2021-2027 nell'ambito dell'obiettivo 
“Investimenti per l'occupazione e la crescita” CCI2021IT05SFPR018; 

4. VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 1522 del 29 novembre 2022 di approvazione dell’Avviso “P.A.R.I. 
- Progetti e Azioni di Rete Innovativi per la parità e l’equilibrio di genere” e della Direttiva per la presentazione e la 
gestione di progetti; 

5. RICHIAMATO il DDR n. 652 del 22 giugno 2023 relativo all’approvazione degli esiti dell’istruttoria dei 
progetti presentati nell’ambito della DGR n. 1522 del 29 novembre 2022; 

6. RICHIAMATO inoltre il DDR n. 868 del 3 agosto 2023 relativo all’impegno di spesa a favore degli enti 
beneficiari del finanziamento come da DDR n. 652/2023 citato; 

7. CONSIDERATO che si rende necessario fornire ai Soggetti beneficiari di finanziamento, come da DDR n. 
652/2023, il Manuale di gestione delle attività, di cui all’Allegato A al presente provvedimento, al fine di illustrare 
nel modo più chiaro possibile le procedure di gestione dei progetti finanziati; 

8. RITENUTO, pertanto, di approvare l’Allegato A – Manuale di Gestione, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 



 

Mod. B- copia                     Ddr n.  964 del 14 agosto 2023                                                       pag. 2 di 2 

9. ACCERTATO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;  

10. VISTA la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i, in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai Direttori 
di Direzione; 

11. ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale. 

 

DECRETA 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare l’Allegato A – Manuale di Gestione quale parte integrante e sostanziale del provvedimento; 

3. di dare atto che il presente atto non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Veneto nonché sul sito Internet della Regione del Veneto. 

 

 

 

 

 

       firmato - Dott. Alessandro Agostinetti 

 

 

 

 

 

 

 

 

RR/cb  


